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GOBIERNO DEL ESTADO PE MICHOACAN DE OCAMPOG
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

PMICHOACAN DEL 1o0. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2023 Y 2022

I SCAMCD

( Pesos )

FLUFOS DEEFECTIVO DELAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
MPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SCCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHCS
PROBUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESQOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPA CIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTNVOS DERVADOS DE LA COLABORACGCION

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS Diz APORTACIONES

TRAMNSFERENCIA S, ASIGNACIONES, SURSIDICS Y SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES Y JUBHLACIONES

OFTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERILES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACICMNES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBYVENCICNES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES ¥ JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FL.UJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE NV ERSION

ORIGEM
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESCO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUWJOS DEEFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENT O
ORIGEN
ENDEUDAMIENTCO NETO
INTERNO
EXTERNGC
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNC
OTROS DE APLICAGIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREVIENT C/DISMENUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUINALENTES AL EFECTNVO AL INICIO DEL. EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTVO AL FINAL DEL EJERCICIO

29,202,803,702
3,091,455,505
0
104,650,455
3,235,040,871
916,888,221
383,304,855
29,858,835

91.507,831,005

0

23,855,955
95,577,661,725

36.687.833,986

1,192,284,551
5,998,688,037

0,926,662,213

18,593,517,810
477,176,376

1.054,534,722
1,072,406
996,573,011
113,886,908
403,482,158
0
8,945,254,180
7,865,663,217
874,915,441
2,447,126,710

MM T e

£9,322,333,632
2.717,769,933
o
197,880,791
3,688,892,518
190,949,299
03,875,276
42,341,813

82,360,837,563
o
28,786,448
86,478,949,5683
34,304,074,918
1.007,045.826
6.210,764,642
9,646,915,996
16.9566.649,210
286,898,971
666,701,747
1,111,000
140,374,264
0
746,500
0
7,965,960,533
6,650,297 672
999,917,425
1,641,399.881

3,715,231,977

2,8435,384,049

0
0
o]
0
15,881,824,6896
12,668,173,605

790,889,906
2,422,761,385

0
0
0
0

11,300,230,301
7.902,611,680
516,230,572
2,887,388,049

(15,661,524,896)

(11,200,230,301)

17,101,416,371
500,070,394

0

0
16,601,339,076
3,344,579,153
2.414,021,532
930,557,620

0

0

11,0111,480,964
0

0

0
11,011,480,964
3,675,077,994
1,620,170,608
2,054,907 386
0

0

13,756,831,218

7,336,402,970

1,590,238,300

1,1G7,353,894
2,697,592,194

(1,120,443,282)

2,227 797176
1,107,353,894

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados /'r{]ancieros

- RIGUSTAVO OBLEA ROSALES
/glaﬁ OR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

Morelia, Michoacan, 26 de Abril de 2024

"Bajo protesta de decjr@d declarg_,,q;.leuloewEs{ad inancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
W"’M

responsabilidad del dmiso
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